■toto オフィシャルサイト   http://www.toto-dream.com

■独立行政法人日本スポーツ振興センターホームページ

http://www.jpnsport.go.jp

■toto お客様センター TEL:0120-9292-86

ＮＮＥＥＷＷＳＳ  ＲＲＥＥＬＬＥＥＡＡＳＳＥＥ

報道関係各位

第７９３回スポーツ振興くじ 結果の確定について

日ごろから、スポーツ振興くじｔｏｔｏの報道に関し格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。

第７９３回スポーツ振興くじの特定指定試合（２０１８ＦＩＦＡワールドカップＴＭロシア アジア２次予選）「マレーシアｖｓ

サウジアラビア」については、本日９月１０日午前１時（日本時間。現地時間午前０時）までにＦＩＦＡにて試合結果の

取扱いが決定しなかったため、スポーツ振興投票の実施等に関する法律施行規則第５条の２第２項第２号及びｔｏｔｏ

約款第１１条第３項に基づき、当該特定指定試合（マレーシアｖｓサウジアラビア）は開催されなかったもの

とみなし、第７９３回「ＢＩＧ」、「ＢＩＧ１０００」及び「ｍｉｎｉ ＢＩＧ」の当該特定指定試合に投票された

「１」「０」「２」は、いずれも合致したものとして取扱うこととなりました。

ついては、結果発表を延期しておりました当該特定指定試合を含む第７９３回「ＢＩＧ」、「ＢＩＧ１０００」及び

「ｍｉｎｉ ＢＩＧ」のくじ結果を下記のとおり発表いたします。

なお、第７９３回「ＢＩＧ」、「ＢＩＧ１０００」及び「ｍｉｎｉ ＢＩＧ」の当せん金の払戻開始日につきましては、ｔｏｔｏチケット等

に記載のとおり、明日９月１１日（金）からで変更はありません。

報道関係の皆様におかれましては、本件について告知にご協力くださるようお願いいたします。

【第７９３回 「ＢＩＧ」、「ＢＩＧ１０００」及び「ｍｉｎｉ ＢＩＧ」 くじ結果】  （くじ結果を特定指定試合順に並べたものです。）

※各くじ種の対象試合…ＢＩＧ：①～⑭、ＢＩＧ１０００：①～⑪、ｍｉｎｉ ＢＩＧ：①～⑨

① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬ ⑭

カンボ タイ 香港 アフガ マレー タジキ インド パレス レバノ バング フィリ グアム 台湾 ラオス

２ ０ ２ ２ １,０,２ ２ ２ ０ ２ ２ ２ ０ ２ ２

シリア イラク カタル 日本 サウジ オース イラン ＵＡＥ 韓国 ヨルダ ウズベ オマン ベトナ クウェ

平成２７年９月１０日

独立行政法人日本スポーツ振興センター

スポーツ振興事業部

■toto お客様センター TEL:0120-9292-86

■toto オフィシャルサイト   http://www.toto-dream.com

■独立行政法人日本スポーツ振興センターホームページ

      http://www.jpnsport.go.jp

【第７９３回 当せん結果】

（参考）１等…くじ結果の数字とすべて一致  ２等…くじ結果の数字と１つはずれ  ３等…くじ結果の数字と２つはずれ

４等…くじ結果の数字と３つはずれ  ５等…くじ結果の数字と４つはずれ  ６等…くじ結果の数字と５つはずれ

【参考１】

○スポーツ振興投票の実施等に関する法律施行規則（抄）

（特定指定試合の結果の確認等）

第五条の二

２  前項の規定により特定指定試合の結果を確認する場合において、その特定指定試合が次の各号のいずれかに該当

するときは、当該特定指定試合は開催されなかったものとみなす。

二  第三条第一項の期日又は期間に開始された特定指定試合が開始された日の翌日までに終了しなかったとき。

○ｔｏｔｏ約款（抄）

（各等の種類）

第１１条

３ 指定試合等の開催が、最低成立試合数を満たし、ｔｏｔｏチケットが発売された場合の、スポーツ振興投票の実施等に関

する法律施行規則第５条第１項及び第３項ただし書並びに第５条の２第２項の規定により開催されなかったものとみなされ

た指定試合等に係る投票内容は、すべて合致したものとして取り扱います。

くじ種  当せん金額 当せん口数 次回繰越金

ＢＩＧ

１等 ８８，４６９，０３４円 ６口 ０円

２等 ７０６，２８７円 ８９口 ０円

３等 １５，７１１円 ８８９口 ０円

４等 ４，２３０円 ６，６０３口 ０円

５等 ８１０円 ３３，０６０口 ０円

６等 ３００円 １１９，５６１口 ０円

ＢＩＧ１０００

１等 ７，４８４，４５４円 １０口 ０円

２等 ４７，６１０円 ３９３口 ０円

３等 ４，９８０円 ３，７４０口 ０円

４等 ６２０円 ２０，２０７口 ０円

ｍｉｎｉ ＢＩＧ

１等 ２９８，５３０円 １２７口 ０円

２等 ８，１８２円 １，８５０口 ０円

３等 １，７８０円 １２，７８５口 ０円

■toto お客様センター TEL:0120-9292-86

■toto オフィシャルサイト   http://www.toto-dream.com

■独立行政法人日本スポーツ振興センターホームページ

      http://www.jpnsport.go.jp

【参考３】

○ スポーツ振興くじ最低成立試合数について

くじ種
予想系くじ 非予想系くじ

ｔｏｔｏ ｍｉｎｉ ｔｏｔｏ ｔｏｔｏＧＯＡＬ３ ＢＩＧ ＢＩＧ１０００ ｍｉｎｉ ＢＩＧ

指定

試合数
１３試合 ５試合 ３試合 １４試合 １１試合 ９試合

最低成立

試合数

９試合

（４試合中止まで）

３試合

（２試合中止まで）

２試合

（１試合中止まで）

１０試合

（４試合中止まで）

８試合

（３試合中止まで）

６試合

（３試合中止まで）

（参照条文）スポーツ振興投票の実施等に関する法律第１７条第１項、同法施行規則第７条第１項

【参考２】 過去に開催されなかったものとみなした指定試合及び特定指定試合

開催回 開催予定日 理由 指定試合

第７８４回 ２０１５年８月１日（土） 雷雨の影響 「群馬 ｖｓ 岐阜」

第７３８回 ２０１４年１２月６日（土） 大雪の影響 「新潟 ｖｓ 柏」

第７１６回 ２０１４年８月２０日（水） 土砂災害の影響 「広島 vs 水戸」

第７１４回 ２０１４年８月９日（土） 台風の影響 「広島 ｖｓ 鳥栖」

第６７７回 ２０１４年２月１６日（日）
悪天候によるピッチコン

ディション不良の影響
「シフウ ｖｓ チヤル」
（シェフィールド・ウェンズデイ VS チャールトン・アスレティック）

第６４８回 ２０１３年８月２５日（日） 雷の影響 「熊本 ｖｓ 北九州」

第６４２回 ２０１３年７月２７日（土） 雷雨の影響 「栃木 ｖｓ 愛媛」

第５９４回 ２０１２年９月３０日（日） 台風の影響 「徳島 ｖｓ 京都」

第５６４回 ２０１２年５月６日（日） 雷雨の影響 「栃木 ｖｓ 福岡」

第４８９回

～

第４９７回

２０１１年３月及び４月 東日本大震災の影響
全試合

※全て不成立

第４７８回 ２０１０年１０月３０日（土） 台風の影響 「湘南 ｖｓ 大宮」

第４２２回 ２００９年１０月７日（水） 台風の影響 「愛媛 ｖｓ 熊本」

第４１７回 ２００９年９月１２日（土）
大雨によるピッチコンデ

ィション不良の影響
「鹿島 ｖｓ 川崎」

第４１０回 ２００９年８月９日（日） 雷雨の影響 「栃木 ｖｓ 横浜Ｃ」

第２９１回 ２００７年７月１４日（土） 台風の影響

「徳島 ｖｓ 札幌」「愛媛 ｖｓ Ｃ大阪」

「福岡 ｖｓ 仙台」

※第２９１回「ｍｉｎｉ ｔｏｔｏ-Ａ組」及び「ｔｏｔｏＧＯＡＬ３」不成立

第１７８回 ２００５年８月２０日（土） 雷雨の影響 「山形 ｖｓ 札幌」

第１４６回 ２００４年１０月３０日（土） 新潟県中越地震の影響 「新潟 ｖｓ 柏」

第１４１回 ２００４年９月２６日（日） 雷雨の影響 「大分 ｖｓ 名古屋」

第 ５４回 ２００２年８月３１日（土） 台風の影響 「福岡 ｖｓ 大分」

第 ３５回 ２００２年３月２１日（木） 強風の影響 「水戸 ｖｓ 大宮」